
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 111, Ano V

Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 20

Atos do Executivo - Decretos

Decretos

DECRETO Nº 3.409/2018, DE04 DE SETEMBRO DE 2018

 

“DISPÕE SOBRE A FORMA DE PAGAMENTO DO IPTU – IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO DO
LOTEAMENTO BOM SUCESSO II, LOTEAMENTO OLARIA, LOTEAMENTO FAZENDA PEDRA NEGRA,

LOTEAMENTO JARDIM ESTAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 

             Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                  

            

             DECRETA:

            

 

             Art. 1º - A forma e prazo para pagamento doIPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano, referente ao exercício de
2018,doLOTEAMENTO BOM SUCESSO II, LOTEAMENTO OLARIA, LOTEAMENTO FAZENDA PEDRA
NEGRAeLOTEAMENTO JARDIM ESTAÇÃOserá em até 02 (duas) parcelas com vencimentos em:

 

1ª parcela: 30/09/2018;

2ª parcela: 31/10/2018;

 

             Parágrafo Único– O pagamento do imposto constante do caput, efetuado em única parcela e dentro do prazo de vencimento
da primeira parcela, terá o desconto de 05% (cinco por cento).

 

             Art. 2º -Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 3.399/2018, de 15 de agosto de 2018.

 

             Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 2 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 20

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de setembro de 2018.

                  

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

DECRETO Nº 3.410/2018 DE 04 DE SETEMBRO DE 2018

 

“DISPÕE SOBRE A VENDA DE TERRENOS NO CEMITÉRIO MUNICIPAL”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

DECRETA:

            

 

             Art. 1º - Fica estabelecido o valor de R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), para venda de terrenos no cemitério
municipal.

 

                Art. 2º - Fica a Secretaria Municipal de Assistência Social responsável pela fiscalização e prestação de contas.

 

                Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 04 de setembro de 2018.

   

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Portarias



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 3 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 20

Portaria Geral

 

PORTARIA N.º 012/2018 DE19 DESETEMBRO DE 2018

 

“NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL PARA ORGANIZAÇÃO DE CONSULTA PÚBLICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

 

 

         O Prefeito do Município de BomSucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

        

resolve:

 

Art. 1º-Nomear a Comissão Municipal para organização e consulta pública relativa a adequação do CURRÍCULO.

 

Comissão:

 

- Carla Cristina de Carvalho Oliveira - Representante da Rede Municipal

- Fernanda Aparecida da Silva Teixeira - Representante da Rede Privada e

  Rede Estadual

- Marilúcia Magalhães Marques - Representante da Sociedade Civil

                  

 

Art. 2º- Serão atribuições da Comissão:

 

Organizar a Audiência Pública Municipal para apreciação doCurrículo-base proposto pela Secretaria Estadual de Educação
de Minas Gerais;
Divulgar a Plataforma virtual de consulta ao material de apoio para a organização da Audiência Pública Municipal;
Realizar todos os procedimento de registro relativos à Audiência Pública;
Organizar a Audiência Pública Municipal.

 

Art. 3º-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 4 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 20

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 19 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de Servidores

PORTARIA Nº 641/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) servidor(a) ELISA CÂNDIDA DE MORAIS, Matrícula nº 30.850, cargo Agente Comunitário de Saúde,
férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/10/2018 a 13/11/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 640/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 5 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 20

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) servidor(a) MICHELLY APARECIDA DA SILVA SANTOS, Matrícula nº 31.313, cargo Agente
Epidemiológico, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/10/2018 a 13/11/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 639/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) servidor(a) POLIANA SILVEIRA, Matrícula nº 31.149, cargo Enfermeiro, férias regulamentares,  a  que 
tem direito para serem gozadas no período de 15/10/2018 a 13/11/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 638/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 6 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 20

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) servidor(a) ANA LAURA DE ALMEIDA SILVA, Matrícula nº 31.462, cargo Enfermeiro, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/10/2018 a 13/11/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 637/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

              Conceder ao(a) servidor(a) KARINE VALÉRIA DOS SANTOS, Matrícula nº 31.422, cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/10/2018 a 13/11/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 636/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 7 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 20

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) ADRIANA DE LOURDES FERREIRA GONÇALVES, Matrícula nº 31.443, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/10/2018 a 13/11/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 635/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) ALESSANDRO CRISTIAN SILVA MACHADO, Matrícula nº 23.653, cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 01/10/2018 a 30/10/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 634/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 8 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 20

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) GISELE APARECIDA CUSTÓDIO, Matrícula nº 23.652, cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 01/10/2018 a 30/10/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 633/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) DANILO HENRIQUE ALVES DA SILVA, Matrícula nº 31.054, cargo Motorista, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 01/10/2018 a 30/10/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 9 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 20

PORTARIA Nº 632/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) ROGÉRIO DE CASTRO SANTOS, Matrícula nº 26.720, cargo Veterinário, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/10/2018 a 13/11/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 631/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) CRISTIANE MARQUES MACEDO, Matrícula nº 30.612 cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 03/10/2018 a 01/11/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 10 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 20

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 630/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) ISAIAS DA SILVA VILELA, Matrícula nº 31.176, cargo Agente Epidemiológico, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/10/2018 a 13/11/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 629/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) BRUNA FERNANDA DE OLIVEIRA SANTOS, Matrícula nº 31.419, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/10/2018 a 01/11/2018 (18
dias).



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 11 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 20

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 628/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) FRANCIMARA VIEIRA FARIA CARDOSO, Matrícula nº 30.708 cargo Professor, o 2º
(segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 21/09/2013 a 21/09/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 627/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 12 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 20

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) GLEICIMARA ALVES NUNES,  matrícula nº 25.138, cargo Professor, 15 (quinze) dias de
licença para tratamento de saúde, no período de 11/09/2018 a 25/09/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 626/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 – I,
da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ROSIANA CLEUSA DE OLIVEIRA MORAES,  matrícula nº 25.487, cargo Serviçal, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 10/09/2018 a 14/09/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 13 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 20

PORTARIA N.º 625/2018 DE 14 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com o art. 79 –
I, da Lei Municipal nº 1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.010/2006, de 11 de outubro de 2006,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA HELENA SANTOS CARVALHO,  matrícula nº 25.216, cargo Odontólogo, 05
(cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/09/2018 a 07/09/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de setembro de 2018.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 624/2018 DE 13 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) KARLAYLLE ANTÔNIO MAGALHÃES BRITO, Matrícula nº 30.613, cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 01/10/2018 a 18/10/2018 (18
dias – 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 14 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 20

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 623/2018 DE 13 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) CARLOS DONIZETE NETO, Matrícula nº 31.536, cargo Chefe de Setor de Obras Viárias,
férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 01/10/2018 a 30/10/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 622/2018 DE 13 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) FRANCIEDER ANTÔNIO VIANA,  matrícula  nº 31.526, cargo Chefe de Divisão de Meio
Ambiente, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  artigo 143 da



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 15 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 20

CLT, para serem gozadas no período de 01/10/2018 a 20/10/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 621/2018 DE 13 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) LÚCIA HELENA M. MAGALHÃES, Matrícula nº 26.251, cargo Auxiliar de Enfermagem, o
6º (sexto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 21/09/2013 a 21/09/2018.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 13 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 620/2018 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

 

“REVOGA PORTARIA Nº 040/2015, DE 15 DE MAIO DE 2015”

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e,



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 16 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 20

 

                   Considerando a solicitação da Sra. Ana Paula Castanheira Veiga, em Requerimento Protocolo nº 1392/2018, de 11 de
setembro de 2018,

 

                    

                   RESOLVE:

 

                   REVOGAR, a contar de 11 de setembro de 2018, a Portaria Municipal n.º 040/2015, de 15 de maio de 2015, que nomeia
a Sra. ANA PAULA CASTANHEIRA VEIGA, para exercer a função de Odontólogo, provada no Processo Seletivo 001/2015.

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 619/2018 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) WILSON ANANIAS DE CARVALHO, Matrícula nº 30.340, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 15/10/2018 a 13/11/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de setembro de 2018.

 



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 17 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 20

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 618/2018 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO, Matrícula nº 22.093, cargo Pedreiro, férias
regulamentares,  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 01/10/2018 a 30/10/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 617/2018 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

              Conceder ao(a) servidor(a) ARTHUR RESENDE SOUSA, Matrícula nº 31.373, cargo Motorista, férias regulamentares,  a 
que  tem direito para serem gozadas no período de 09/10/2018 a 07/11/2018.

 



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 18 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 20

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 616/2018 DE 12 DE SETEMBRO DE 2018

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

            RESOLVE:

 

 

              Conceder ao(a) servidor(a) LEANDRO ANANIAS DO NASCIMENTO SANTOS,  matrícula  nº 31.207, cargo Auxiliar
de Serviços Operacionais, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do 
parágrafo  5º do artigo 69 da  Lei  Municipal nº 1.634/91, para serem gozadas no período de 01/10/2018 a 20/10/2018.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de setembro de 2018.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extratos de Contratos de Prestação de Serviços



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 19 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 20

CONTRATO Nº 091/2018

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Neudes Carvalho Resende Mendes Vivas

OBJETO: Prestação de Serviços-  Supervisor Pedagógico

VIGÊNCIA:23/08/2018  a  21/09/2018

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços como Supervisor Pedagógico, Escola Municipal
Antônio Roquim, com jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais, para atender aSecretaria Municipal de Educação e
Cultura, em conformidade com o Processo Seletivo Homologado pelo Decreto Municipal nº 3.096/2017, de 23 de fevereiro de
2017, e Lei Municipalnº 3.294/2011 de 14/12/2011.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o
valor correspondente ao símbolo 12 (doze) do Plano de Cargos e Vencimento da Prefeitura Municipal (Lei Municipal nº
3.217/2010 de 01/12/2010), pagos mensalmente na mesma data em que incida o pagamento dos servidores da Prefeitura
Municipal.

 

CONTRATO Nº 092/2018

CONTRATANTE:Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:     Jordana Vieira Martins

OBJETO:Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA: 03/09/2018a  31/12/2018

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Prestação de Serviços pela “CONTRATADA” na função de Auxiliar de Serviços
Gerais, para, atender a Secretaria Municipal de Saúde,no CAPS-Centro de Atenção Psicossocial, de acordo com a Lei  
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011,

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
de 01 (um) salário mínimo vigente, pagos mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

Atos do Executivo - Termo de Rescisão Contratual

Termo de Rescisão Contratual - Contrato nº 037/2015

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.244.368/0001-60, com sede à Praça Benedito
Valadares,     nº 51, Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal Sr. Porfírio Roberto da Silva, brasileiro, inscrito no
CPF no 482.626.926-91,C I no M-9.248.659 SSP/MG, residente à Rua Igaratinga, no 359, Bairro Rosário, nesta cidade, de ora em
diante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Sra. ANA PAULA CASTANHEIRA VEIGA, brasileiro,
CPF nº 034.740.606-86, C I nº MG-5.953.415 - SSP/SP, INSS/PIS-PASEP nº 1901567685-5,  residente  à  Rua Santos Dumont, nº
34, Bairro Palmeiras, CEP 37.220-000, Bom Sucesso/MG., de ora em diante simplesmente denominado CONTRATADO,

 



Bom Sucesso, 19 de Setembro de 2018 - Edição Nº 111, Ano V Página 20 de 20

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 20

                            RESOLVEM:

 

                        RESCINDIR de comum acordo, a contar de 11 de setembro de 2018, o Contrato nº 037/2015 de Prestação de
Serviços – Odontólogo, conforme estabelecido na cláusula sexta do referido contrato, assinado em 15 de maio de 2015, registrados
no Livro de Contratos de Prestação de Serviços.

 

Bom Sucesso, 12 desetembro de 2018.

 

 


		2018-09-19T18:09:08-0300
	FABIANO SILVA SANTOS:10751865605




